
 

REFERENČNÍ  LIST STAVBY 

 
Název stavby: 

III/41412 Valtice - Úvaly 
 

Stav před rekonstrukcí: 
Stávající silnice III/41412 od celnice Valtice do obce 
Úvaly slouží jako spojnice obce Úvaly s okolím. 
Současně je po tomto úseku vedena cyklistická stezka, 
která je zejména v letních měsících využívána cyklisty.  
V minulosti se obec nacházela v pohraničním pásmu, 
proto byla údržba komunikace značně zanedbaná a tato 
komunikace byla ve velmi špatném technickém stavu. 
Plánovaná rekonstrukce navazuje na již opravený úsek 
Valtice – celnice. Celková délka rekonstruované silnice 
je 2 914,79 m. Začátek úseku je před křižovatkou 
u celnice a konec u autobusové točny v Úvalech. 
Délka úseku:                                                  2 914,79 m 
Stávající šířka:                                                        5,0 m 
                                       

Stav po rekonstrukci: 
Staničení:                       2,089 – 5,004 km 
Délka stavby:                                             2 914,79 m 
Šířka:                                                                   6,50 m 
                                     

Konstrukce  komunikace: 
Asfaltový beton obrusný ACO 11+             40 mm 
Spojovací postřik                                            0,2 kg/m2 
Asfaltový beton ložný ACP 16+              60 mm 
Infiltrační postřik                                            0,5 kg/m2 
 

Popis stavby: 
Předmětem díla byla rekonstrukce silnice III/41412 
v délce 2 914,79 m. V extravilánu je stavba řešena jako 
obousměrná dvoupruhová směrově nerozdělená 
komunikace se šířkou jízdního pruhu 2,75 m s krajnicí 
0,5 m o celkové šířce vozovky 6,50 m. V intravilánu 
je šířka komunikace v kategorii S6,5 v místě s krajnicí 
a M7 v místě s obrubami. V celém úseku je provedena 
sanace krajů vozovky včetně zpevnění geotextilií. 
Součástí stavby je i rekonstrukce stávajících propustků 
a oprava mostu ev.č. 41412-1. Sklon komunikace 
je střechovitý 2,0%. Odvodnění intravilánu je 
dešťovými vpuštěni do zatrubněné příkopy. 
 

Projektant:                     ViaDesigne s.r.o., Břeclav 
 

Zhotovitel:                     EUROVIA CS, a.s., Brno 
 

Termín realizace:                     08/2014 – 11/2014 
 

Náklady stavby:            24 800 tis. Kč      
               

Zdroj financování:      IF SÚS JMK, EIB, EU 

 
 
 

Mapa 

 
 

Stav před rekonstrukcí 

 
 

Stav po rekonstrukci 

 


